1

彰化縣大嘉國小 110學年度課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：  110年 8 月 27 日 上午  9  時 30  分

貳、地點:辦公室

參、主席: 張通信                            紀錄:鄧俊傑

肆、出(列)席人員:詳如簽到表

伍、主席致詞:

這次為本校 110學年度第一次課程發展委員會，感謝各代表撥空參加，

希望各位老師踴躍提供寶貴意見，透過此次會議的討論表決，讓學校的各項

活動能順利進行，校運蒸蒸日上。

議題一、110學年度上學期學校行事曆之審議，請討論。

◎說明如下：

教導主任已將 110學年度上學期之學校行事曆統整完畢，請老師核對學校行事

曆與班級活動是否合宜，並請老師留意放假以及補課的日數。

決議:出席人數:18人，同意 18人，不同意 0人，通過本校 110學年度

上學期學校行事曆。

議題二、本校 110 學年度上學期教師專業成長計劃，提請討論。

◎說明如下：

討論內容針對學校整體課程在執行落實、課程實施的困難、課程目標達成情形、

教師教學需求、教師專業進修成長實施等面向進行討論，並訂定各種活動研習

計劃，培養教師的各項專業知能。

決議:出席人數:18人，同意 18人，不同意 0人，通過本校 110 學年度

上學期教師專業成長計劃。

 2

議題三、有關本校校訂課程的評量方式，提請討論。

◎說明如下：

為了達成學生對於校訂課程的多元學習成效，所謂的學生多元學習成效，應運

用多元方法進行評量，並得結合學校平時及定期學生學習評量結果資料為之。

因此採用兩種方式進行評量:

1.平時評量：結合觀察、實作、活動、聽力、檔案、鑑賞等多元的形成性評量

方式，評估學生學習成效，以進行即時補強。

2.定期評量：結合紙筆和聽力測驗等評量方式，以評估學生學習成效，以利規

劃進行學習扶助或學習輔導方案與教學調整。

決議: 對於校訂課程的的評量方式，本校採用平時評量及定期評量兩種方式

進行評量，出席人數:18人，同意 18人，不同意 0人，通過本校校訂課程的評

量方式。

議題四、討論校慶活動舉辦日期及方式？

◎說明如下：

校慶活動預定於 12月 4日(六)，今年以運動會方式舉辦。

決議:出席人數:18人，同意 18人，不同意 0人，通過本校 110學年度校慶運

動會的日期與方式。

議題五、討論因應上學期期末新冠肺炎停課，學生補課事宜？

◎說明: 109學年度第二學期期末，因應新冠肺炎疫情日益嚴峻，教育部宣布全

台中小學停課，停課期間由 5/19（三）開始，停課至 7/2（五），在這段時間內，

 3

學生沒有到校上課，雖然仍有進行線上教學，但小朋友上課成效不一，為了讓

小朋友能跟上進度，擬請老師進行補課:

(1) 請老師告知學生家長可多加利用大嘉國小網站“學生停課不停學專區”以

及“學習資源”的「愛學網」、「因材網」、「Pagamo」、「均一教育平臺」等，讓

孩子進行線上自主學習。

(2) 考量國小學童科技運用能力，學校可適時進行實體補課。

◎決議如下：

1.因為上學期期末新冠肺炎的關係，學生沒有到校上課，所以前兩週要麻煩老

師進行補課，讓所有學童能跟上教材進度，而老師亦可自編教材進行教學。

2.第三週起再按進度上課。

決議:出席人數: 18人，同意 18人，不同意 0人，通過本校實體補課實施方

式。

陸、臨時動議:無

柒、散會:  上午  10  時  30  分